净资产收益率（%）

每股经营活动产生的现金流量净

额（元/股）
-1.55 -0.38 -307.89%

本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

同期末增减(%)

归属于上市公司股东的每股净资

产（元/股）
6.11 6 1.83%

资产负债率（%） 64.52% 59.70% 4.82%

（二）境内外会计准则下会计数据差异

1、公司不存在按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差

异情况。

2、公司不存在按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差

异情况。

（三）扣除非经常性损益项目和金额

项目
金额（元） 说明

非流动资产处置损益 6,147.31

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国

家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
6,158,800

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取

得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生

的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值

准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

杭州锅炉集团股份有限公司 2012 年半年度报告

8

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有

交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损

益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出

售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 180,000

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次

性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,413,119.15

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额 1,747,953.92

所得税影响额 1,410,811.02

合计 4,599,301.52 --

杭州锅炉集团股份有限公司 2012 年半年度报告

9

四、股本变动及股东情况四、股本变动及股东情况四、股本变动及股东情况四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 359,520,000 89.76% -70,869,980 -70,869,980 288,650,020 72.07%

1、国家持股

2、国有法人持股 59,920,000 14.96% -59,920,000 -59,920,000 0 0%

3、其他内资持股 209,720,000 52.36% -29,525,580 -29,525,580 180,194,420 44.99%

其中：境内法人持股 180,194,420 44.99% 180,194,420 44.99%

境内自然人持股 29,525,580 7.37% -29,525,580 -29,525,580 0 0%

4、外资持股 89,880,000 22.44% 89,880,000 22.44%

其中：境外法人持股 89,880,000 22.44% 89,880,000 22.44%

境外自然人持股

5.高管股份 18,575,600 18,575,600 18,575,600 4.64%

二、无限售条件股份 41,000,000 10.24% 70,869,980 70,869,980 111,869,980 27.93%

1、人民币普通股 41,000,000 10.24% 70,869,980 70,869,980 111,869,980 27.93%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 400,520,000 100% 0 0 400,520,000 100%

2、限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

西子电梯集团

有限公司
180,194,420 0 0 180,194,420 首发承诺 2014 年 1 月 10 日

金润 (香港 )有 89,880,000 0 0 89,880,000 首发承诺 2014 年 1 月 10 日

杭州锅炉集团股份有限公司 2012 年半年度报告

10

限公司

杭州市工业资

产经营投资集

团有限公司

55,820,000 55,820,000 0 0 首发承诺 2012 年 1 月 10 日

杨建生 7,789,600 7,789,600 7,789,600 7,789,600 高管限售（已

离职）
注 1

吴南平 7,190,400 7,190,400 5,392,800 5,392,800 高管限售
注 2

颜飞龙 7,190,400 7,190,400 5,392,800 5,392,800 高管限售

屠柏锐 7,190,400 7,190,400 0 0 首发承诺 2012 年 1 月 10 日

全国社会保障

基金理事会转

持三户

4,100,000 4,100,000 0 0 首发承诺 2012 年 1 月 10 日

杨恩惠 134,820 134,820 0 0 首发承诺 2012 年 1 月 10 日

王伟康 29,960 29,960 0 0 首发承诺 2012 年 1 月 10 日

合计 359,520,000 89,445,580 18,575,200 288,649,620 -- --

【注1】依照《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》的规定，上市公司董事、监事和

高级管理人员离任，自其申报离任日起6个月内其持有及新增的本公司股份全部予以锁定，自离任人员的

离任信息申报之日起六个月后的第一个交易日，本所和中国结算深圳分公司以相关离任人员所有锁定股份

为基数，按50%比例计算该人员在申报离任六个月后的十二个月内可以通过证券交易所挂牌交易出售的额

度，同时对该人员所持的在上述额度内的无限售条件的流通股进行解锁。自离任人员的离任信息申报之日

起六个月后的十二个月期满，离任人员所持该公司无限售条件股份将全部解锁。

【注2】依照《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》的规定，上市公司董事、监事、

高级管理人员在其任职期间内所持本公司股份每年按照其上年末持股总数的75%予以锁定。

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

股票及其衍生

证券名称
发行日期 发行价格（元/股） 发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

A 股
2010 年 12 月

29 日
26 41,000,000 2011 年 01 月

10 日
41,000,000

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

公司A股发行完成后，公司股份总数由原来的359,520,000股增加至400,520,000股，公司